[A] Orationum autem in quibus secundum accentum est causa deceptionis duo exempla ab Aristotele ponuntur, unum Horatii, alterum Vergilii. Unde quidam sunt qui coniectant hoc opus non esse Aristotelis, cum illi multo tempore posteriores fuissent illo tempore. Quibus dicendum est quod latinus interpres necessitate coactus est, vel obscuritate graecorum vel difficultate, ponere latina exempla.¹⁰

[B] Propter haec exempla non videtur liber iste compositus ab Aristotele, nam primum exemplum ab Horatio, secundum scriptum est a Vergilio, quorum uterque posterior fuit Aristotele. De primo dici potest exemplo quoniam non sumptum est a Vergilio, sed ab Homero quem imitatur Vergilius in opere suo; sed non hoc de exemplo secundo dici potest; dicendum ergo est quod ideo latina ponit exempla quia graeca de verbo translata non idem ostenderent.¹¹

What about the *Anonymus Cantabrigiensis*? What did he have to say about Vergil's and Horace's verses occurring as tokens of fallacies of accent even though neither were around at the time Aristotle wrote the *Sophistical Refutations*?

Ex hiis exemplis a latinis sumptis volunt quidam convincere hunc librum <non> ab Aristotele graeco compositum esse. Sed forsitan latini nostri graecos imitantes multa dicta a graecis in latinum sermonem transtulerunt, unde non est mirum si in Vergilio et Horatio inveniantur aliqui versus in latinum translati et in graecis †uno† ab Aristotele positi. Vel potest verisimilius dici quod translator huius operis commoda nostrae doctrinae a nostris auctoribus sumpsit exempla, forsitan enim exempla ab Aristotele posita si transferrentur ambiguitatem non reciperent.¹²

There is probably no way around the crux “†uno†” – reading “im<m>o” instead of “uno” would not help us much anyway. In contrast, on account of “coniectant” in [A], one just might be tempted to favour “connicere” over “convincere” (and accept Ebbesen’s alternative emendation instead, that is “conicere”). Be that as it may, the overall meaning of the solution proposed by the *Anonymus Cantabrigiensis* is clear: besides stating the obvious (“vel potest verisimilius dici ...”), he got a bit inventive and, along with the right explanation, he came up

10 Anonymus Parisiensis, *Compendium Sophisticorum elenchorum*, 84^{23–28}.

11 Anonymus Aurelianensis I, *Commentarium in Sophisticos elenchos*, 123^{26–33}.

12 Anonymus Cantabrigiensis, *Commentarium in Sophisticos elenchos*, 146^{16–24}.

with the brilliant suggestion (passage [B] had done only half the job and got the Vergil Homeric appropriation wrong) that there is nothing wrong to begin with! Insofar as “Latini nostri” often borrowed from their Greek predecessors, it would not come as a surprise that the disputed examples are the same because the same verses have simply been picked up twice. *Se non è vero, è molto ben trovato*.